
 
 

 

 
COMUNE DI SAN GODENZO 

Provincia di Firenze 
 

 

  

 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 2 
 
 

DECRETO DEL SINDACO  
 

N. 2 DEL 21-06-2024 
 
 

Servizio: DECRETI 
 
 

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA, DEL VICESINDACO E 
CONFERIMENTO DI DELEGA DI MATERIE. 

 
 
 

CONSIDERATO che a seguito delle consultazioni amministrative del 09 Giugno 2024 è 
necessario provvedere al rinnovo degli organi di indirizzo politico; 

 
VISTO il verbale in data 10 Giugno 2024 dell'adunanza dei Presidenti di Sezione relativo alla 
proclamazione dell'elezione alla carica di Sindaco nonché all'elezione dei Consiglieri assegnati 
al Comune, in atti Segreteria depositato; 

 
RICHIAMATI in proposito gli artt. 46, 47 e 48 del D.Lgs. 267/2000, nonché gli artt. 16 e 17 
dello Statuto comunale vigente approvato con deliberazioni del Consiglio comunale n. 21 del 
27.09.2013; 

 
VISTO, altresì, il programma elettorale della lista “PROGETTO SAN GODENZO - PIU' 
GRANDI INSIEME”; 

 
RITENUTO di nominare i componenti della Giunta comunale, tra cui un Vicesindaco; 

 
RITENUTO di avvalersi anche della facoltà prevista dall’art. 15 comma 2 dello Statuto 
vigente sopra richiamato in merito alla nomina in qualità di Assessori di cittadini non facenti 
parte del Consiglio comunale in possesso dei requisiti di eleggibilità alla carica di consigliere; 

 
ACCERTATI il possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica 
di consigliere delle persone da nominare, come da dichiarazioni sostitutive sottoscritte da parte 
delle persone da nominare e conservate in atti Segreteria comunale; 

 
DATO ATTO, altresì, che sempre a norma dell'art. 15 comma 2 dello Statuto vigente é 
garantita nella nomina la presenza di entrambi i sessi; 



  

Decreto DECRETI n.2 del 21-06-2024 Comune di San Godenzo 
 

Pag. 2 

 
RITENUTO inoltre di conferire agli Assessori nominati talune deleghe di materia ai sensi e 
con i limiti di cui all'art. 26 dello Statuto comunale vigente 

 
NOMINA 

 
Il Sig. Cleto Zanetti nato a San Godenzo (FI)  il 01/12/1950 e residente a Firenze in Via del 
Caparra, 19  Assessore componente della Giunta, facente parte del Consiglio comunale, con 
delega in materia di: “Tributi, Politiche sociali ed abitative, Sport, Cultura della memoria, 
Sicurezza urbana”.  
 
La Sig.ra Francesca Oliva nata a Firenze (FI) il 09.05.1978 residente a San Godenzo in Via 
Falterona, 22, Assessore componente della Giunta, facente parte del Consiglio comunale, con 
incarico in materia di: “Scuola e Politiche giovanili, Cultura, Sviluppo economico e 
Turismo,Pari Opportunità”. 
 

ATTRIBUISCE 
 

inoltre le funzioni di Vice Sindaco all'Assessore Francesca Oliva, ai sensi e per l'esercizio 
delle funzioni di cui all'art. 17 dello Statuto comunale vigente. 
 

STABILISCE 
 

            ai sensi del suddetto art. 26 dello Statuto comunale: 
- che la delega è soggetta agli indirizzi generali che scaturiscono dal programma di mandato 

amministrativo che sarà approvato dal Consiglio comunale, dagli atti di programmazione 
del Consiglio, nonché dalle direttive generali del sottoscritto e della giunta comunale; 

- che la potestà del delegato concorre con quella del Sindaco e non la sostituisce ed il 
Sindaco, anche dopo aver rilasciato delega, può continuare ad esercitare le proprie 
funzioni e competenze senza nessuna limitazione; 

- che gli atti aventi rilevanza esterna sono assunti comunque dal Sindaco. 
 

DISPONE 
 

1. che copia del presente provvedimento venga notificato agli interessati con avvertenza che 
il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori; 

2. che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio comunale nella prossima 
seduta consiliare; 

3. che lo stesso venga inoltere comunicato, per opportuna conoscenza, al Segretario 
comunale o suo sostituto, ai Responsabili di Area e di Servizio ed al Revisore dei Conti. 

 
Dalla Residenza comunale, 21.06.2024 
 

 
 

 
 



  

Decreto DECRETI n.2 del 21-06-2024 Comune di San Godenzo 
 

Pag. 3 

Presa visione ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina in qualità di Assessori 
componenti della Giunta comunale ed al conferimento di incarichi, i sottoscritti dichiarano di 
accettare. 
 
San Godenzo,  21.06.2024 
        
  
 
Sig. Cleto Zanetti  ______________________________ 
 
 
Sig.ra Francesca Oliva  ______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
  
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to EMANUELE PIANI 
 
 
  



  

Decreto DECRETI n.2 del 21-06-2024 Comune di San Godenzo 
 

Pag. 4 

 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 24-06-2024    al 09-07-2024 
Lì  24-06-2024 
 
 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to DOTT. FONTANI MORENO 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 24-06-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 PIANI EMANUELE 
 


